Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
SOS

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

|Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

20,262,052,251

O 0O 00000

0
20,262,049,667

2,584

20,262,049,741

1,509,638,333
1,000,988
193,353,374

0

0
11,367,257,350
7,190,799,622

o O 000 O0O0OOo

74

19,847,506,142

oo 00000

0
19,847,482,494

23,648

19,847,482,551

1,545,338,138
3,181,653
189,260,698

0

0
10,643,323,695
6,575,763,514
0

890,614,796

© O 0O 0O OO

57

23,591

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

© OO0 O oo O ©

-36,711

-36,711
-36,711
0
0

-21,342,059

0
0
0
-21,342,059

21,305,348

21,307,858

122,981,802

144,289,660

(=]

===

750,000

0
0
750,000

-750,000

8,097,419

8,097,419
8,097,419
0
0

73,886,275

0
0
0
73,886,275

-65,788,856

-66,515,265

189,497,067

122,981,802

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonabl

]
Autorizé: LIC. ILIANA BEATR)
DIRECTORA DE ADMINISTRACIG

b

Elabaré: MTRA. MARICARME|
SUBDIRECTORA DE CONTABI

’ CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Paginalde



