CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	20,262,052,251	19,847,506,142	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	0	750,000
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	750,000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-750,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	20,262,049,667	19,847,482,494	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	2,584	23,648	Origen	-36,711	8,097,419
Aplicación	20,262,049,741	19,847,482,551	Endeudamiento Neto	-36,711	8,097,419
Servicios Personales	1,509,638,333	1,545,338,138	Interno	-36,711	8,097,419
Materiales y Suministros	1,000,988	3,181,653	Externo	0	0
Servicios Generales	193,353,374	189,260,698	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	-21,342,059	73,886,275
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	11,367,257,350	10,643,323,695	Interno	0	0
Ayudas Sociales	7,190,799,622	6,575,763,514	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0,575,705,514	Otras Aplicaciones de Financiamiento	-21,342,059	73,886,275
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	890,614,796	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0		21,305,348	-65,788,856
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	21,307,858	-66,515,265
Transferencias al Exterior	0	0		22,007,000	00,515,205
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	122,981,802	189,497,067
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	144,289,660	122,981,802
Otras Aplicaciones de Operación	74	57	*		,
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra	2,510	23,591			

Autorizó: LIC. ILIANA BEATRI, MARTÍNEZ HERNÁNDEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y FINANCIERA Elaboró: MTRA, MARICARMENTORA S CRU. SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD